
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

Determinazione N. 103 

del  25.11.2011 
 

 

  

Oggetto: liquidazione  di spesa  per fornitura libri di testo  scuola elementare anno scolastico  

              2011/2012. Cod. CIG ZF9034B4AC 

 

L’anno duemilaundici, addì   venticinque, del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che per l’anno scolastico 2011/2012 si è provveduto alla fornitura dei libri di testo per la 

scuola elementare di questo Comune; 

Considerato che la scuola ha  consegnato ai genitori degli alunni le cedole per l’acquisto diretto dei 

libri  e che , pertanto, tutti gli studenti delle cinque classi elementari sono in possesso dei relativi 

testi, ritirati presso loro librerie di fiducia. 

Rilevato che le librerie interessate hanno fatto pervenire fatture per la liquidazione, con 

l’applicazione dello sconto pari allo 0.25%, come prescritto dal D.M.. 

Viste le fatture: 

n°  18 di €    634,45   della cartolibreria SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio Nudi prot.4271; 

n°  03 di € 4.046,17   della cartolibreria MAX E LORI di De Rose Loredana prot.4201;  

n°113 di €    154,17   della cartolibreria “3 ERRE” Laboratorio di Gordano Sonia prot. 3790; 

Dato atto che  la spesa complessiva  ammonta ad € 4834,79. 

Vista la delibera di GC n. 38/2011 con cui sono state assegnate ai responsabili dei servizi le 

dotazioni finanziarie 2011; 

Atteso che con decreto sindacale n. 7 del 10.7.2008, il sottoscritto è stato nominato responsabile del 

servizio dell’Area Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000, 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di impegnare e liquidare, per i motivi espressi in premessa in favore delle librerie 

SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio Nudi; MAX E LORI di De Rose Loredana e “3 ERRE” 

Laboratorio di Gordano Sonia, la spesa di € 4834,79, relativa alle fatture n. 18, 03 e 113, per la 

fornitura dei libri di testo per le scuole elementari anno scolastico 2011/2012, pari, rispettivamente, 

ad   € 634,45, €4.046,17 ed €  154,17. 

Di accreditare la somma di Euro 4.046,17 a favore della cartolibreria MAX e LORI, di De Rose 

Loredana sul codice IBAN: IT 95°0889280730000000013765  presso il Banco di Credito 

Cooperativo Dei Due Mari di Calabria filiale di Fagnano Castello. 

Di accreditare la somma di € 154,17, a favore della cartolibreria “3ERRE” Laboratorio di Gordano 

Sonia nata a S. Caterina Alb.se il 07.07.1971 res. a S. Caterina Alb.se Via Pianette, c.f. GRD SNO 



71L47 I171T, sul cod. IBAN: IT 54NN08892 80980 000000009050 presso Banca di Credito 

Cooperativo dei Due Mari di Calabria agenzia di San Marco Argentano. 

Di accreditare, ancora, l’importo di € 634,45 dovuto alla libreria SCUOLALLEGRA, di Nudi 

Francesco Saverio sul cod. IBAN: IT 25 D088 9280 7300 0000 0014 659 presso Banca  dei Due 

Mari. 

Di dare atto che le  ditte sopra citate hanno praticato i prezzi stabiliti dal DM diminuiti dello 0,25%. 

Di imputare la somma complessiva di Euro 4834,79 (quattromila/79), sull’Intervento 2-Servizio 2- 

Funzione 4-Titolo I (Cap.1368) del bilancio corrente esercizio. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

Di precisare, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi. 


